
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO  
Via Udine, 6 – 25082 Botticino BS - Tel. 030 2693113  

CF 80064290176 – CM BSIC872007 - Codice univoco ufficio UFS7Q8  

IBAN: IT77A0511654131000000001002 - Codice IPA: istsc_bsic872007  

email: bsic872007@istruzione.it   pec: bsic872007@pec.istruzione.it    
sito web: https://icbotticino.edu.it 

 
                                                                                                                                                                                                                   
Al sito web dell’Istituto 
Alboon-line e  
Sez. Amm.ne Trasparenza 

 
OGGETTO: Decisione a contrarre per incarico ad esperto esterno per progetto: “Formazione Pratiche 
Passweb” rivolto al personale amministrativo della segreteria dell’Istituto per l’a.s 2023/2024_ Ai sensi 
dell’art. 7 del Dl.vo 165 del 30/03/2001. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
VISTO l’ar.t 7 c. 6 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”che consente alle amministrazioni pubbliche di 

conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione anche universitaria fermo restando quanto previsto dal comma 5-bis, per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio; 

VISTI gli art. 43 e 44 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 che consentono all’istituzione scolastica la 

stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione;  

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTI gli artt. 2222 e segg. del c.c.; 

VISTO la nota MIUR 4644 del 1 febbraio 2019 che recepisce le disposizioni in materia di pensione 

anticipata assegnando alle segreterie l’attività necessaria e propedeutica all’aggiornamento delle 

posizioni assicurative del personale scolastico volte alla certificazione da parte dell’INPS del diritto a 

pensione; 

DATO atto che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 

specifiche competenze in materia; 

CONSIDERATA la necessità di un corso di formazione rivolto al personale amministrativo per espletare 

pratiche di domanda di Cessazione/Pensione e Sistemazione posizioni Assicurative per l’a.s. 2023/24; 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000307 - 26/01/2024 - VI.10 - U

mailto:bsic872007@istruzione.it
mailto:bsic872007@istruzione.it
ftp://pec:_bsic872007@pec.istruzione.it/
https://icbotticino.edu.it/


VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera N. 8 del 22/01/2024 e la 
conseguente disponibilità di bilancio; 

 

CONSIDERATO la disponibilità del sig. Mazzurco Antonino, assistente amministrativo della Direzione 

Didattica Statale “Alcide De Gasperi” di Capaci (PA), a svolgere un intervento formativo in modalità on-

line; 

 CONSIDERTO che il costo lordo del corso di formazione è preventivato in € 896,64 Lordo Stato, per una 

prestazione di 20 ore di attività; 

VISTO che nel Programma Annuale 2024 dell'Istituto è prevista la copertura finanziaria; 

 

DISPONE 

 
• Art.1 Oggetto 
 

Si decreta l’avvio delle procedure di affidamento diretto al sig. Mazzurco Antonino, per un corso di 
formazione al personale amministrativo dell’Istituto, riguardante le pratiche da espletare con il gestionale 
Passweb, al fine di assolvere agli adempimenti istituzionali, per una prestazione di 20 ore da svolgersi nel 
periodo dal 01/02/2024  al 30/06/2024; 
 
• Art.2 Responsabile del procedimento 

Il responsabile unico del procedimento è il dirigente scolastico Prof. Giampiero Cerri; 

• Art. 3 Approvazione e finanziamento della spesa 
 
Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di €. 896,64 (Lordo Stato 
comprensiva di ritenuta d’acconto e irap) da imputare al progetto/attività P.4.1. “Formazione Personale” 
del programma annuale 2024 che presenta la necessaria copertura finanziaria, di perfezionare 
l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto. 
 

• Art.4 Amministrazione Trasparente 
 
Di assolvere agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web della scuola, in adempimento del combinato disposto di cui all’art.37 del D.Lgs 
33/2013 e dell’art.1, comma 32 della L. 190/2012; 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                 Prof. Giampiero Cerri 

 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000307 - 26/01/2024 - VI.10 - U


		2024-06-17T22:07:17+0200
	GIAMPIERO CERRI




